
                                                                                                                                              

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  
от     21 апреля 2022 г.      № 102
г. Россошь

Об  исполнении  бюджета  городского
поселения город Россошь за 1 квартал 2022
года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением
Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от  26.12.2019г.  №294  «О
Положении  о  бюджетном  процессе  в  городском  поселении  город  Россошь  Россошанского
муниципального района Воронежской области», 

Совет народных депутатов 
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Информацию  начальника  отдела  финансов  и  бухгалтерского  учета  администрации
городского поселения город Россошь  Пушкарской Г.А. «Об исполнении бюджета городского
поселения город Россошь за 1 квартал 2022 года» согласно приложению к настоящему решению
принять к сведению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании.

Глава городского поселения 
город Россошь                                                                                     А.Г. Заграничнова



Приложение 
к  решению  Совета  народных  депутатов
городского поселения город Россошь 
от  21 апреля  2022 г. № 102

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
городского поселения город Россошь по состоянию на 01.04.2022 года      

                                                                                                  
(тыс. рублей)

Наименование показателей Код бюджетной
классификации

Уточненный
план на
2022 год

Исполнено
по

состоянию
на

01.04.2022
года

%
исполнения к
уточненному

плану

ДОХОДЫ        

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 321 057,7 59 941,4 18,7

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 109 517,0 23 901,5 21,8

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории РФ

000 1 03 02000 01 0000 110 10 153,7 2 618,7 25,8

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 1 520,0 671,5 44,2

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 15 000,0 684,8 4,6

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 159 625,0 20 162,3 12,6

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 14 200,0 3 613,5 25,4

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 1 455,0 204,8 14,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

000 1 11 05070 00 0000 120 1 091,0 100,9 9,2

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий

000 1 11 07000 00 0000 120 3,0 61,3 2 043,3



Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий)

000 1 11 09000 00 0000 120 1 169,0 195,6 16,7

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсация затрат 
государства

000 1 13 00000 00 0000 130 7 324,0 2 062,9 28,2

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 14 02000 00 0000 000   5 351,0

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

000 1 14 06010 00 0000 000   -67,2

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности 

000 1 14 06300 00 0000 000   327,4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000   51,9

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000   0,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 217 256,8 5 676,5 2,6

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 150 7 572,7 1 893,3 25,0

Субсидии 000 2 02 20000 00 0000 150 128 356,9 734,3 0,6

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 150 81 177,2 2 992,9 3,7

Прочие безвозмездные 
поступления 000 2 07 05000 00 0000 180 150,0 56,0 37,3

ИТОГО ДОХОДОВ: 000 8 50 00000 00 0000 000 538 314,5 65 617,9 12,2

РАСХОДЫ        

Общегосударственные вопросы 000 01 00 000 00 00 000 55 136,1 9 889,1 17,9

из них:        

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

000 01 03 000 00 00 000 3 789,4 642,6 17,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

000 01 04 000 00 00 000 18 388,6 3 902,4 21,2

Резервный фонд 000 01 11 000 00 00 000 3 000,0   0,0

Другие общегосударственные вопросы 000 01 13 000 00 00 000 29 958,1 5 344,1 17,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 000 03 00 000 00 00 000 22 515,0 5 278,6 23,4

из них:        



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

000 03 10 000 00 00 000 22 090,0 5 278,6 23,9

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

000 03 14 000 00 00 000 425,0   0,0

Национальная экономика 000 04 00 000 00 00 000 100 980,0 17 004,5 16,8

из них:        

Сельское хозяйство и рыболовство 000 04 05 000 00 00 000 935,7   0,0

Транспорт 000 04 08 000 00 00 000 5,0   0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 000 04 09 000 00 00 000 99 789,3 17 004,5 17,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 000 04 12 000 00 00 000 250,0   0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 05 00 000 00 00 000 286 565,6 16 863,3 5,9

из них:        

Жилищное хозяйство 000 05 01 000 00 00 000 24 397,6 192,3 0,8

Коммунальное хозяйство 000 05 02 000 00 00 000 23 889,7 184,0 0,8

Благоустройство 000 05 03 000 00 00 000 194 126,0 16 487,0 8,5

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 000 05 05 000 00 00 000 44 152,3   0,0

Культура, кинематография 000 08 00 000 00 00 000 57 158,0 10 079,3 17,6

из них:        

Культура 000 08 01 000 00 00 000 36 207,5 5 816,2 16,1

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 000 08 04 000 00 00 000 20 950,5 4 263,1 20,3

Социальная политика 000 10 00 000 00 00 000 1 950,3 451,2 23,1

из них:        
Пенсионное обеспечение 000 10 01 000 00 00 000 1 750,3 451,2 25,8

Социальное обеспечение 000 10 03 000 00 00 000 200,0   0,0

Физическая культура и спорт 000 11 00 000 00 00 000 2 500,0 103,3 4,1

из них:        

Массовый спорт 000 11 02 000 00 00 000 2 500,0 103,3 4,1

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 000 13 00 000 00 00 000 18 155,7 1 914,9 10,5

из них:        

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 000 13 01 000 00 00 000 18 155,7 1 914,9 10,5

ИТОГО РАСХОДОВ: 000 96 00 000 00 00 000 544 960,7 61 584,2 11,3

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
       



Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов - 
всего

000 09 00 00 00 00 0000 000 6 646,2 -4 033,7  

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 -3 225,0  

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 -3 225,0  

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 115 000,0    

Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 -115 000,0 -3 225,0  

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0  

Погашение бюджетами поселений 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте РФ

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 0,0  

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 646,2 -808,7  

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -653 314,5 -65 617,9  

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 659 960,7 64 809,2  

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ
ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА

000 90 00 00 00 00 0000 000 6 646,2 -4 033,7  

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
городского поселения город Россошь, работников муниципальных учреждений 

и расходах на оплату их труда по состоянию на 01.04.2022 года

Количество
(человек)

Сумма 
(тыс. рублей)

Численность муниципальных служащих 7 1 153,5

Численность работников муниципальных учреждений 241 14 950,8


	РЕШЕНИЕ
	Приложение
	к решению Совета народных депутатов городского поселения город Россошь
	от 21 апреля 2022 г. № 102
	СВЕДЕНИЯ
	о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления
	городского поселения город Россошь, работников муниципальных учреждений
	и расходах на оплату их труда по состоянию на 01.04.2022 года
	Количество (человек)
	Сумма
	(тыс. рублей)
	Численность муниципальных служащих
	7
	1 153,5
	Численность работников муниципальных учреждений
	241
	14 950,8

